

دین و زندگی ۲

مسئولیت های پیامبر ۱/ از ۳

پیامبر اکرم (ص): آخرین پیام رسان الهی، رسالت به مدت بیست و سه سال و تلاش برای رستگاری آنان و نجاتشان و پایان رسالت با استقامت و صبری بی مانند!

مسئولیت های پیامبر (ص)

۱- دریافت و ابلاغ وحی

دریافت کامل آیات قرآن کریم از فرشته وحی می کرد و رساندن آن بدون ذره ای کم یا زیاد به مردم.

کاتبان وحی: نویسندگانی که به دستور پیامبر (ص) مأمور نوشتن قرآن بودند و پس از بیان وحی بلافاصله آن را می نوشتند.

حافظان وحی: افرادی که با اشتیاق، آیات قرآن را فرامی گرفتند و در سینه خود حفظ و به آن عمل می کردند.

اولین و برترین کاتب و حافظ قرآن کریم: حضرت علی (ع).
عبدالله بن مسعود از یاران پیامبر: « ما ده آیه از قرآن را از پیامبر فرا می گرفتیم و بعد از اینکه در معنای آن تفکر می کردیم و به آن عمل می نمودیم، بار دیگر برای یاد گرفتن آیات بعدی، نزد پیامبر می رفتیم. »

دین و زندگی ۲

پیامبر اکرم(ص) همچنین قرآن کریم را که به تدریج نازل می شد، مرتب و تنظیم کرد و در اختیار آیندگان قرار داد.

اکنون پس از قرن ها از زمان نزول قرآن، این کتاب آسمانی به همان صورتی که رسول خدا آیات و سوره های آن را تنظیم کرده بود، در میان مردم وجود دارد و مشتاقان هدایت به آسانی می توانند از آن بهره ببرند.

2- تعلیم و تبیین تعالیم قرآن (مرجعیت دینی)

وظیفه تعلیم و تبیین آیات قرآن کریم، تفسیر و توضیح مفاهیم آن، بیان جزئیات احکام و قوانین و شیوه عمل کردن به آن

اولین و معتبرترین مرجع علمی برای فهم عمیق آیات الهی: گفتار و رفتار پیامبر! مسلمانان با مراجعه به گفتار و رفتار آن حضرت ، به معنای واقعی بسیاری از معارف قرآن پی می برند و شیوه انجام دستورات قرآن را می آموزند.

ما هم اکنون نماز، روزه، حج و بسیاری دیگر از وظایف خود را که کلیات آنها در قرآن کریم آمده است، مطابق گفتار و رفتار رسول خدا انجام می دهیم.

اولین و بزرگترین معلّم قرآن: پیامبر اکرم (ص)

لَقَدْ مَنَّ اللَّهُ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ إِذْ بَعَثَ فِيهِمْ رَسُولًا مِنْ أَنْفُسِهِمْ يَتْلُوا عَلَيْهِمْ آيَاتِهِ وَ يُزَكِّيهِمْ وَ يُعَلِّمُهُمُ الْكِتَابَ وَ الْحِكْمَةَ وَ إِنْ كَانُوا مِنْ قَبْلُ لَفِي ضَلَالٍ مُبِينٍ: همانا خداوند بر مؤمنان مَنّت گذاشت که در میان آنها پیامبری از خودشان برانگیخت، تا آیات او را بر آنها تلاوت کند و ایشان را پاک کرده و رشد دهد و

دین و زندگی ۲

به آنان کتاب و حکمت بیاموزد، هر چند که پیش از آن، قطعاً آنها در گمراهی آشکار بودند.

3- اجرای قوانین الهی با تشکیل حکومت اسلامی (ولایت ظاهری)

ولایت: سرپرستی و رهبری.

اقدامات پیامبر(ص) برای تشکیل حکومت:

- 1- هجرت به مدینه به محض اینکه مردم این شهر اسلام را پذیرفتند.
 - 2- پایه ریزی حکومت بر مبنای قوانین اسلام به کمک مردم آن شهر (انصار) و کسانی که از مکه آمده بودند (مهاجران)
- امام باقر (ع): بُنَى إِسْلَامَ عَلَى خَمْسٍ عَلَى الصَّلَاةِ وَالزَّكَاةِ وَالصَّوْمِ وَالْحَجِّ وَالْوِلَايَةِ وَ لَمْ يُنَادِ بِشَيْءٍ كَمَا نُوْدَى بِالْوِلَايَةِ
- اسلام بر پنج پایه استوار است: بر نماز، زکات، روزه، حج و ولایت، و به چیز دیگری دعوت نشده آن گونه که [مردم] به ولایت دعوت شده اند.

مدرسه مجازی آینو